
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
06.12.2012                      м. КИЇВ                           № 829            

 
 
Про затвердження Зміни до 
Розподілу відповідальних за 
формування і виконання бюджетних 
програм (підпрограм) Міністерства 
оборони України 
 
 

З метою реалізації вимог постанови Кабінету Міністрів України від 
03 вересня 2012 року № 814 “Про перерозподіл деяких видатків та передачу 
бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті на 2012 рік, та 
внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для формування статутного капіталу Державного концерну  
“Укроборонпром” 

  
Н А К А З У Ю:  

 

1. Затвердити Зміну до Розподілу відповідальних за формування і 
виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України, 
затвердженого наказом Міністра оборони України від 13 березня 2012 року 
№ 140, що додається. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.  
 
 

Міністр оборони України      Д.А.САЛАМАТІН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністра оборони України 
                                                         № 

 
ЗМІНА 

до Розподілу відповідальних за формування і виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України 
 

1. Доповнити  Розподіл рядком 8 такого змісту: 
 
“ 
  

      

№ 
з/п 

Код програмної 
класифікації 
видатків 

Назва бюджетної програми 
(підпрограми) 

Відповідальні Співвиконавці  

 8 2101450 Формування статутного 
капіталу Державного 
концерну 
“Укроборонпром” 

Департамент економічної 
та господарської 
діяльності Міністерства 
оборони України 

Генеральний штаб Збройних Сил України, 
Департамент розробок і закупівлі озброєння 
та військової техніки Міністерства оборони 
України, Департамент фінансів Міністерства 
оборони України 

 
 
 
 
 
”      

 
Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату             В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

від                                                            №  
“Про затвердження Зміни  до Розподілу відповідальних за формування і 

виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Видання наказу – це реалізація постанови Кабінету Міністрів України 
від 3 вересня 2012 року № 814 “Про перерозподіл деяких видатків та 
передачу бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті на 
2012 рік, та внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для формування статутного капіталу Державного 
концерну  “Укроборонпром”. 

 
2. Цілі і завдання видання  

 
Метою видання наказу є визначення відповідального за формування і 

виконання переданої у відання Міністерства оборони України нової 
бюджетної програми КПКВК 2101450 “Формування статутного капіталу 
Державного концерну “Укроборонпром”. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення наказу 

 
Відповідний акт видається у зв’язку з передачею у відання Міністерства 

оборони України нової бюджетної програми КПКВК 2101450 “Формування 
статутного капіталу Державного концерну “Укроборонпром” та визначення 
за неї відповідального. 

У наказі затверджується зміна, згідно з якою Департамент економічної 
та господарської діяльності Міністерства оборони України визначається 
відповідальним за формування та виконання зазначеної бюджетної програми. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Наказ розроблено відповідно до таких законодавчих актів: 
Бюджетний кодекс України; 
Концепція застосування програмно-цільового методу в бюджетному 

процесі, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від  
14 вересня 2002 року № 538-р; 

постанова Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2012 року 
№ 814 “Про перерозподіл деяких видатків та передачу бюджетних 
призначень, передбачених у Державному бюджеті України на 2012 рік, та 
внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для формування статутного капіталу Державного концерну 
“Укроборонпром”; 

 



наказ Міністра оборони України від 13 березня 2012 року № 140 “Про 
затвердження розподілів відповідальних за формування і виконання бюджетних 
програм (підпрограм) Міністерства оборони України та їх повноважень”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Видання зазначеного наказу визначить відповідального за використання 

виділених з Державного бюджету України асигнувань за бюджетною програмою 
КПКВК 2101450 “Формування статутного капіталу Державного концерну 
“Укроборонпром” та дозволить забезпечити контроль за цільовим 
використанням виділених коштів. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
З виданням наказу та визначенням відповідального за формування та 

виконання бюджетної програми очікується досягти більш ефективного 
застосування у Міністерстві оборони України програмно-цільового методу 
формування бюджету, що в свою чергу підвищить якість використання 
бюджетних асигнувань. 

 
 

Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
генерал-лейтенант                                                                               І.Ю. МАРКО 

 
 

 


